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Ekonomik

Operim i lehtë 
& Efikasitet

E përshtatshme
për mjedisin

Performancë e lartë, më shumë zgjedhje.

Përmirësim në performancën bazike, dhe ofron 
shumë opsione të reja për të përmbushur nevojat 
e fushave të ndryshme.



Posedon përsosmëri dhe 
besueshmëri të shkëlqyer, 
me përmirësim të perfor-
mancës bazike. Ofron shumë 
opsione të reja për të përm-
bushur më mirë nevojat e 
fushave të ndryshme.

PËRMBUSH STANDARDET 
E EURO 5 EMISSION 

Performancë të fuqishme, më efikase

R32 PRO
MINI EKSKAVATOR



Ky sistem kontrollon shkallën e rrjedhës së 
shkarkimit të vajit hidraulik duke rikthyer "presionin 
e shkarkimit të pompës" dhe "presionin e ngarkesës 
së aktivizuesit" te rregullatori LS i montuar në 
pompën hidraulike, dhe furnizon vetëm shkallën e 
kërkuar të rrjedhës në valvulën e kontrollit.

Rrjedha e pompës
(kërkohet rrjedhje 
e ndryshueshme)

Pishina kryesore 
me presion 
valvula e kompensimit

MOTORRI

Paneli i instrumenteve dixhitale 
të përparme
Paneli i instrumenteve me ekran të madh është i 
lehtë për t'u lexuar dhe duke qenë se është i 
vendosur përpara makinës, mund të kontrolloni 
gjëra të ndryshme me lëvizje minimale të syrit 
gjatë punës. Informacioni i nevojshëm mund të 
shfaqet me operim të thjeshtë dhe butonat e 
funksioneve ndodhen poshtë ekranit LCD për të 
përmirësuar operimin.

Drita e përparme1

Llambë pune2

Udhëzimet e mbushjes3

Presioni hidraulik4

Karburanti5

Temp. e vajit6

Bateria7

KOSTA E KARBURANTIT

Rreth 5% lart

Duke ndjekur performancë më të 
lartë të makinerive.

PERFORMANCA

Më shumë energji - kursim dhe efikasitet



Tubi është i pastër përreth

Kufizoni lirshmërinë e tubit të 
cilindrit të bomit për të paranda-
luar dëmtimin.

Pozicioni i ngritjes së krahut mund të 
vendoset në çdo drejtim, në varësi të 
lidhjes. Mund të vendoset lehtësisht 
duke përdorur butonin e ndërrimit të 
dorës, në mënyrë që të mund të 
përgjigjeni shpejt kur kaloni midis 
kovave dhe kamionëve në vend.

Cilësimet ndihmëse të pajisjes 
(modaliteti standard)



KOMFORTI / SIGURIA
Më të sigurta, më të rehatshme dhe 
më të lehta për tu operuar.

Pedale në këmbë

Rrotullim automatik

ROPS/OPG me 2 shtylla • ROPS/OPG me 4 shtylla

Mbulesë, kabinë + rrip sigurimi

Kur leva e kontrollit të kthehet në neutral, motori do të jetë në gjendje 
boshe pas 4 sekondash dhe kur leva e kontrollit të zhvendoset përsëri, 
shpejtësia e motorit do të rritet menjëherë në shpejtësinë origjinale. Si 
rezultat, karburanti mund të kursehet me rreth 10%, dhe zhurma mund të 
reduktohet, kështu që puna në zonat urbane dhe gjatë natës mund të 
kryhet me qetësi.

Rrotullim automatik Konvencional



Shpejtësia e të ecurit

E lehtë për ta operuar - Përshpejtuesin me rrotullim (dial)

Ndrrimi - i rrotullimit automatik - (Auto idle switch)

I pajisur me funksionin e shpejtësisë së shpejtë 
dhe të ngadaltë, shoferi mund të zgjedhë 
manualisht modalitetin e shpejtësisë së drejti-
mit, i cili është i përshtatshëm për një sërë 
kushtesh operimi. Është më i favorshëm për 
funksionimin e prodhimit dhe është i përshtat-
shëm dhe i shpejtë.



Specifikime të shumta të sigurta për të parandaluar dëmtimet dhe problemet

• Lidhës rezistent ndaj ujit - me kapak
Lidhësi i fuqishëm rezistent ndaj ujit parandalon problemet në sistemin elektrik.

• Brendësia e zorrës së përparme
Lloji i brendshëm parandalon dëmtimin e zorrës gjatë punës.

• Mbulesa e zorrës së përparme
Parandalon ekspozimin e operatorit ndaj vajit nën presion në rast të shpërthimit të 
zorrës.

• Filtër me fibra qelqi
Një filtër me fibra xhami me precizion të lartë përdoret për filtrimin e vajit hidraulik. 
Ka performancë të shkëlqyer të kapjes së pluhurit dhe është i sigurt me pak 
deformime dhe dëmtime.

• Korniza X + korniza e pistave të tipit Katayama
Zvarritja është e mirë në heqjen e baltës, duke e bërë të lehtë heqjen e dheut dhe 
larjen e makinës.

• Zorrë dozer e ndarë
Duke e ndarë zorrën në mes, mirëmbajtja dhe zëvendësimi i zorrës mund të kryhet 
lehtësisht edhe në rast dëmtimi të papritur.

• Shkëlqim automatik
Ai ndjen automatikisht temperaturën e ujit dhe bën të mundur ndezjen e motorit 
me kohën optimale dhe më të shkurtër të ndriçimit.



MIRËMBAJTJA
Një dizajn i sigurt që ofron 
mirëmbajtje dhe qëndrueshmëri 
të shkëlqyer.

Mbulesa e pasme dhe mbule-
sa anësore mund të hapen 
plotësisht për mirëmbajtje të 
lehtë.

Bërthama e ajrit1

Ndarës i ujit dhe vajit2

Ventilator elektrik3

Kuti e vajit4

Mbulesë e hapur



Vend pune i rehatshëm

Kondicioneri

Specifikimet e kabinës

Dritë LEDHapësira e bollshme e hipjes dhe zbritjes 
me dyer të mëdha e bën të lehtë hipjen 
dhe zbritjen. Ajo bëhet më e lëmuar dhe 
dukshmëria e këmbës gjatë operimit 
zgjerohet. Një hapësirë   e ndritshme dhe 
e rehatshme kontribuon në uljen e stresit 
të operatorit.

Automjeti është i pajisur me ajër 
kondicionim për të ofruar një mjedis të 
rehatshëm.



Pajisjet ndihmëse

Mënyra të ndryshme të funksionit mund 
të ndryshohen për t'iu përshtatur 
zakoneve të ndryshme të funksionimit.

Mbrojtës i përparmë 
(opsioni i tregtarit)

Kabina e rehatshme

Ndërprerës hidraulik Piruni hidraulik

Makinë e madhe
ndarëse

Makinë më e vogël
Super mbushje (pajisje standarde)

4 modele me shumë (opsionale)



Pesha e punës së makinës

SPECIFIKIMETFUSHA E PUNËS

Kapaciteti i kovës (m3)

Shpejtësia e udhëtimit (km/h)

Fuqia tërheqëse (%)

Fuqia e tokës (Kpa) 

Fuqia maksimale e gërmimit (kN) 

Maks. gërmimit radius (mm)  

Maks. i gërmimit të thellë (mm)  

Maks. i gërmimit në gjatësi (mm)  

Maks. i lartësisë së shkarkimit (mm)  

Maks. i këndit të devijimit (º)  

Zgjerimi i gjurmës (mm)  

Marka e motorrit   

Modeli i motorrit   Modeli i motorrit   

Maksimumi i kalë-fuqisë (ps)

Maksimumi i fuqisë (Kw)

Maksimumi i shpejtësisë (rpm)

Zhvendosja (L)

Numri i cilindërve

Metoda e ftohjes Ftohja me ujë

Sasia e ndryshimit të vajit (L)

Forma e karburantit 

Klasa e karburantit

Konsumi teorik i karburantit (L/h)

Metrazhi i transportit (mm)

Gjerësia e transportit (mm)

Gjatësia e transportit(mm)

Gjerësia e kovës (mm)

Gjatësia e bumit (mm)

Gjatësia e krahut (mm)

Gjerësia e tehut të buldozerit (mm)

Kundërpesha e hapësirës së 
tokës (mm)
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SISTEMI HIDRAULIK

Lloji/modeli i pompës kryesore

Marka e pompës kryesore

Rrjedha maks. e pompës kryesore (L/min)

Vulva multi-funksionale

Marka e vulvës multi-funksionale

Presioni i vendosur (Mpa)

Pompë pistoni e ndjeshme/45 Presioni i vendosur maksimal (Mpa)

Lloji i motorit hidraulik  për udhëtim

Marka e motorit për udhëtim

Zhvendosja e motorit 

Lloji i motorit hidraulik rrotullues

Zhvendosja

JU LUTEMI LEXONI ME KUJDES MANUALIN E UDHËZIMIT DHE PËRDORNI SAKTË MAKINËN.

• Gjithmonë vendosni rripin e sigurimit kur punoni. (Vetëm specifikimet ROPS)

• Nëse jeni duke përdorur makineri ndërtimi me një masë makinerie më të vogël se 3 ton, 

duhet të merrni paraprakisht kursin "Trajnim special për funksionimin e makinerive ndërti-

more të montuara në automjet". Nëse masa e makinës është 3 ton ose më shumë, duhet të 

ndiqni "Kursin e aftësive të funksionimit të makinerive të ndërtimit të montuara në automjet".

• Për të parandaluar prishjet dhe aksidentet, sigurohuni që të inspektoni rregullisht makiner-

inë.

• Inspektime specifike vullnetare kërkohen të kryhen nga një kompani inspektuese 

të regjistruar pranë Ministrisë të Shëndetësisë, Punës dhe Mirëqenies ose Drejtorit të 

Përgjithshëm të Byrosë së Inspektimit të Standardeve të Punës.

Valvul hidraulike me shumë drejtime, 9-kahëshe



NE JEMI RIPPA

Shandong Rippa Machinery Group Co., Ltd.
Add: No.6 Industrial Park, Chongwen Avenue 2166, Gaoxin District, Jining City, 
Shandong Province

Shandong Rippa Machinery Group Co., Ltd. ndodhet në Parkun 
Industrial të Gjashtë, Zona e teknologjisë së lartë Jining, Provinca 
Shandong. Është një ndërmarrje e teknologjisë së lartë në nivel 
shtetëror me të drejtë importi dhe eksporti;

Stafi i kompanisë është energjik dhe dhe vazhdimisht krijon 
legjendën dhe lavdinë e shkollës!

www.rippa.mk

Disa specifikime bazohen në matjet inxhinierike dhe mund të devijojnë nga 
kushtet aktuale. Specifikimet janë vetëm për qëllime krahasimi dhe mund të 
ndryshojnë pa paralajmërim.
Specifikimet e pajisjeve individuale RIPPA do të ndryshojnë në bazë të 
variacioneve normale në dizajn, prodhim, kushte operimi dhe faktorë të tjerë. 
Disa fotografi të pajisjeve RIPPA nuk kufizohen në paketat standarde.
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